Дело № 2-59-156/2019
Р Е Ш Е Н И Е

Именем    Российской   Федерации
 резолютивная часть

21 марта 2019 года                                                                    г. Красноперекопск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым - мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым
                                                                                                   Матюшенко М.В.
при секретаре                                                                           Синюченко А.А.
с участием представителя истца                                            Нич О.М.
ответчика                                                                                  Богатыревой А.В.,
       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Управления труда и социальной защиты населения администрации города Красноперекопска Республики Крым к Богатыревой А.В. о взыскании излишне полученных сумм государственной социальной помощи,
                  руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Иск Управления труда и социальной защиты населения администрации города Красноперекопска Республики Крым -  удовлетворить частично.
Взыскать с Богатыревой А.В., <персональные данные> в доход бюджета Республики Крым излишне полученную сумму государственной социальной помощи за период с 01.01.2018 года по 31.03.2018 года в размере 347,25 рублей на р/сч. 40204810435100000009, получатель УФК по РК (УТСЗН г. Красноперекопска, лицевой счет 04753252370), ИНН 9106003632, КПП 910601001, ОКТМО 35718000, БИК 043510001, наименование банка: отделение РК г. Симферополь, КБК 90811302994040200130, (назначение платежа л/с 04753252370, код по БК 90811302994040200130, бюджет Республики Крым прошлых лет); излишне полученную сумму государственной социальной помощи за период с 01.04.2018 года по 31.07.2018 года в размере 16592,78 рублей на р/сч. 40201810635100000006, получатель УФК по РК (ГКУ РК «Центр социальных выплат», лицевой счет 03752D56700), ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, БИК 043510001, наименование банка: отделение РК г. Симферополь, КБК 8081003256071992313 (назначение платежа средства бюджета Республики Крым, возврат излишне затраченных средств на выплату отдельных видов пособий).
           Взыскать с Богатыревой А.В., <персональные данные> госпошлину в доход бюджета городского округа Красноперекопск в размере 677,60 рублей.
            В остальной части исковых требований – отказать.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.
              Мировой судья:                                                                                М.В. Матюшенко

1